
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33486  95Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2017 

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170410
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: fornecimento de material de consumo (expediente), 
destinado às Escolas Municipais de Ensino Básico, da Secretaria 
Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 702.730,00 (setecentos e dois mil, setecentos e 
trinta reais)
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2017

Protocolo: 241281

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170413
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: AMAZONIA MIX EIRELI-EPP
OBJETO: fornecimento de material de consumo (expediente), 
destinado às Escolas Municipais de Ensino Básico, da Secretaria 
Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 10.098,25 (dez mil, noventa e oito reais e 
vinte e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2017

Protocolo: 241285

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170418
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-6SEMPROR
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: PAMPA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI-EPP
OBJETO: Aquisição de materiais para incentivo da produção de 
mel no município de Parauapebas, estado do Pará
VALOR TOTAL: R$ 66.702,00 (sessenta e seis mil, setecentos e dois reais)
VIGÊNCIA: 23 de Outubro de 2017 a 23 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2017

Protocolo: 241289

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PUBLICAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-01SEMURB
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da 
Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação comunica a todos 
os interessados que da análise das propostas comerciais 
apresentadas pelas empresas habilitadas, referente ao processo 
licitatório no 2/2017-01SEMURB, na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS, que tem como objeto Contratação de empresa para 
a executar reforma da Praça da Juventude, localizada no Bairro 
Casas Populares II, no município de Parauapebas, estado do 
Pará, a Comissão Permanente de Licitação DECIDE:
DESCLASSIFICAR: MEIRA E BASSETTE ENGENHARIA LTDA, por 
descumprindo do item 8.4.3 do edital.
CLASSIFICAR: Em 1º Lugar CONSTRUTORA BARBOSA FILHO, 
com o valor total de R$ 260.627,18 (duzentos e sessenta mil 
seiscentos e vinte e sete reais e dezoito centavos), após a 
equalização no “Sistema Aspec” passou-se para R$ 260.689,46 
(duzentos e sessenta mil seiscentos e oitenta e nove reais e 
quarenta e seis centavos), em 2º lugar a proponente MIRANDA E 
FARIAS CONSTRUÇÕES LTDA, com o valor total de R$ 298.781,55 
(duzentos e noventa e oito mil setecentos e oitenta e um reais 
e cinquenta e cinco centavos), após a equalização no “Sistema 
Aspec” passou-se para R$ 304.067,88 (Trezentos e Quatro 
Mil Sessenta e Sete Reais e Oitenta e Oito Centavos) e em 3º 
lugar a proposta da proponente SUL ELÉTRICA CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS EIRELI-EPP com o valor total de R$ 319.144,54 
(trezentos e dezenove mil centos e quarenta e quatro reais e 
cinquenta e quatro centavos), após a equalização no “Sistema 
Aspec” passou-se para R$ 319.135,39 (Trezentos e dezenove mil 
cento e trinta e cinco reais e trinta e nove centavos) por terem 
atendidos a todos os requisitos do edital. Sagrando-se vencedora 
do certame por ter apresentado proposta mais vantajosa para 
Administração à empresa CONSTRUTORA BARBOSA FILHO com 
o valor de R$ 260.689,46 (duzentos e sessenta mil seiscentos e 
oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos).
 PARAUAPEBAS - PA, 24 de outubro de 2017.
Atenciosamente,

LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PRESIDENTE
Protocolo: 241300

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2017-001SEMOB

ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS - através da 
Secretaria Municipal de Obras comunica a todos os interessados 
que a data de realização da sessão pública para abertura dos 
envelopes de nº 02 - Proposta Comercial, relativa à TOMADA 
DE PREÇOS nº 2/2017-001SEMOB, cujo objeto é contratação de 
empresa para executar serviços de construção de uma sala com 
banheiros, guaritas, passeio, castelo d’água no Viveiro Municipal 
de Parauapebas, estado do Pará, será realizada dia 30.10.2017 
às 14:00h na Sala da Comissão de Licitação da Coordenadoria 
de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PARAUAPEBAS/SEFAZ, localizada no Morro dos Ventos S/Nº, 
Bairro Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA.

Parauapebas, 25 de outubro de 2017.
LÉO MAGNO MORAES CORDEIRO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PRESIDENTE

Protocolo: 241658

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170409
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: O F RODRIGUES COMERCIO E SERVIÇOS-ME
OBJETO: Fornecimento de material de consumo (expediente), 
destinado às Escolas Municipais de Ensino Básico, da Secretaria 
Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 30.859,05 (trinta mil, oitocentos e cinquenta 
e nove reais e cinco centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2017

Protocolo: 241280

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170412
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-002SEMED
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA: GOIASPAPER DISTRIBUIDORA LTDA-ME
OBJETO: fornecimento de material de consumo (expediente), 
destinado às Escolas Municipais de Ensino Básico, da Secretaria 
Municipal de Educação de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 151.738,50 (cento e cinquenta e um mil, 
setecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: 20 de Outubro de 2017 a 19 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 20 de Outubro de 2017

Protocolo: 241284

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20170423
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2017-006SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA: JARDINS COMÉRCIO DE MATERIAIS DE 
CONSTRUÇÃO EIRELE - ME
OBJETO: Aquisição de madeiras para manutenção/reforma/
reparos em pontes de madeiras na Zona Rural do Município de 
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 529.902,00 (quinhentos e vinte e nove mil, 
novecentos e dois reais)
VIGÊNCIA: 23 de Outubro de 2017 a 22 de Outubro de 2018
DATA DA ASSINATURA: 23 de Outubro de 2017

Protocolo: 241295

.

.

PARTICULARES
.

BENJAMIN GALETI SCARAMUSSA - CPF: 050.465.972-33, 
proprietário do imóvel rural denominado Fazenda Lindoia, 
localizada no município de Ulianópolis - PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA - Ulianópolis, a obtenção de Licença 
de Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura de 
ciclo curto.

Protocolo: 241694

JOÃO ARCHANJO SCARAMUSSA - CPF: 478.833.837-
87, proprietário do imóvel rural denominado Fazenda Prata, 
localizada no município de Ulianópolis - PA, torna público que 
requereu junto à SEMMA - Ulianópolis, a obtenção de Licença 
de Atividade Rural (LAR) para a atividade de Agricultura de 
ciclo curto.

Protocolo: 241695

LIMA AGUIAR COMÉRCIO LTDA., CNPJ 04.552.469/0001-
94 na Tv. Duque de Caxias, 3819, Igarapé-Açú,PA, torna público 
que recebeu da SEMMA/Igarapé-Açú - PA a licença de operação 
21/2017 - Comércio varejista de combustíveis para veículos 
automotores

Protocolo: 241696

..

EMPRESARIAL
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS
EXTRATO DE CONTRATOS

Origem: CHAMADA PÚBLICA 001/2017/PMO/SEMED. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios diretamente 
da Agricultura Familiar do empreendedor rural e de suas 
organizações com o objetivo de atender aos benefi ciários do 
Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, das escolas da 
rede Municipal de Ensino do Município de Óbidos. Contratada: 
COOPERATIVA MISTA DE PRODUTORES E PRODUTORAS DO 
MUNICÍPIO DE ÓBIDOS NOVA ALIANÇA - COMPRAN, CNPJ: n°. 
10.790.366/0001-65. Valor Global: R$ 489.189,00.Francisco 
José Alfaia de Barros - Prefeito de Óbidos.

Protocolo: 241700

DENDÊ DO TAUÁ S.A. - DENTAUÁ
CNPJ (MF) 04.719.951/0001-76

NIRE 15.3.0001226-1
Assembleia Geral Extraordinária,

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Pelo presente, fi cam convidados os acionistas da DENDÊ DO 
TAUÁ S.A. (“Companhia”) a se reunirem em Assembleia Geral 
Extraordinária (“AGE”) a ser realizada, em primeira convocação, 
no dia 03 de novembro de 2017, às 10:00 horas, na sede social 
da Companhia, na Rodovia PA 140, Km 16, s/nº, CEP 68.786-
000, na cidade de Santo Antônio do Tauá, Estado do Pará, a 
fi m de deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (a) aprovar a 
primeira emissão de debêntures simples, não conversíveis em 
ações, em série única, da espécie quirografária, com garantias 
adicionais real e fi dejussória para a distribuição privada, no 
valor de até R$ 25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais) 
(“Debêntures”); (b) aprovar as características gerais da emissão 
nos seguintes termos: emissão de debêntures simples, privada, 
não conversíveis em ações, no valor de até R$ 25.000.000,00 
(vinte e cinco milhões de reais), com a emissão de até 2.500 
(duas mil e quinhentas) debêntures, com valor nominal unitário 
de R$ 10.000,00 (dez mil reais), em série única, com garantia 
real constituída pela alienação fi duciária das ações pertencentes à 
Companhia na sociedade anônima de capital fechado denominada 
ECOTAUÁ PARTICIPAÇÕES S.A., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
28.476.268/0001-13, com sede na Avenida Senador Lemos nº 
443, Sala 208, Edifício Village Executive, Bairro Umarizal, CEP 
66.050-000, na cidade de Belém, Estado do Pará, e garantia 
fi dejussória constituída pela fi ança dos acionistas da Companhia, 
o Sr. TSUYOSHI YAMAGUCHI, o Sr. MAX KIYOSHI YAMAGUCHI e 
a Sra. ELZA MIDORI YAMAGUCHI; (c) deliberar sobre a forma de 
remuneração, época e as condições de vencimento, amortização 
e resgate, época e condições de pagamento dos juros e o 
modo de subscrição das debêntures; (d) delegar ao Conselho 
de Administração da Companhia a competência para deliberar 
ou alterar, se necessário, as matérias de que trata o Artigo 59 
da Lei nº 6.404/76 (“Lei das S/A”); (e) autorizar a Diretoria e 
os procuradores devidamente constituídos da Companhia a 
praticarem todos os atos necessários à efetivação da emissão 
de Debêntures; e (f) deliberar sobre outros assuntos de 
interesse da Companhia. Informamos que todos os documentos 
pertinentes às matérias a serem debatidas na AGE encontram-
se à disposição dos acionistas, a partir desta data, na sede da 
Companhia. Santo Antônio do Tauá (PA), 24 de outubro de 2017.

TSUYOSHI YAMAGUCHI
Presidente do Conselho de Administração

Protocolo: 241704

RONDOBEL IND. E COM. DE MADEIRAS EIRELI, CNPJ 
03.431.797/0001-05 -  PMFS  FAZENDA FONTE DOS MENINOS -, 
torna público que recebeu na SEMAS/PA, a AUTEF N° 273090/2017  
com validade até 13/10/2019 -LAR Nº 12850/2017, sob o No. de 
processo 2017/0000010859 de 05/04/2017.

Protocolo: 241708

Electrum Capital Pesquisa de Recursos Minerais Ltda, 
CNPJ 06.351.242/0001-06 torna público que requereu à SEMMA 
LO para a atividade de pesquisa Mineral DNPM 850883/2013 no 
local Rodovia Transgarimpeira, km 152, Mun. de Itaituba/PA. 
Processo 1006/2017

Protocolo: 241712


